
1 

 

                            
 

Plynový hořák                                                

 
 

Obj. č.: 171 26 60 
 

 

 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup plynového hořáku Toolcraft.  
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení přístroje do provozu 
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

Účel použití 
Výrobek má nastavitelný plamen s maximální teplotou přibližně 1500 °C. Má vestavěný zapalovací 
mechanismus a je vhodný pro aplikace, jako je pájení, letování, instalatérství, průmyslová údržba atd. 
Podporuje standardní butanové kartuše s bajonetovým hrotem. 
 

Popis a ovládací prvky 

 

2 

 

Uvedení do provozu 
 

Z bezpečnostních důvodu je přístroj dodáván bez náplně.  
Před uvedením do provozu plynový hořák naplňte určeným typem plynu. 
 

Pokud plynový hořák nepoužíváte, nastavte bezpečnostní spínač spouště (3)  
do polohy LOCK 

a) Připojení / vyjmutí plynové kartuše 
 

 Hořák má otvor pro vstupní ventil (5), který podporuje standardní plynové kartuše s butanem. 

 Nastavte bezpečnostní spínač spouště (3) do polohy LOCK. 

 Otočte regulátor objemu plynu (6) až na minimum "-" ve směru hodinových ručiček. 

 Otáčením ve směru hodinových ručiček uvolněte zámek kartuše (4) (při pohledu shora). 

 Ventil plynové kartuše přiložte k otvoru vstupního ventilu (5) a utáhněte pojistku kartuše (4), 
aby kartuše držela na místě. 

 Při vyjímání kartuše stačí odšroubovat zámek kartuše (4) otáčením ve směru hodinových 
ručiček při pohledu shora. 

 
b) Zažehnutí 

 Nastavte bezpečnostní spínač spouště (3) do polohy OPEN. 

 S regulátorem objemu plynu (6) nastaveným na minimální hodnotu "-" pomalu zvyšujte průtok 
plynu otáčením v proti směru hodinových ručiček "+", dokud neuslyšíte zvuk proudícího plynu. 

 Stisknutím spouště (2) zapalte plyn a poté podle potřeby nastavte regulátor objemu plynu (6) 
podle požadované velikosti plamene. 
- Proti směru hodinových ručiček "+" zvětšujete velikost plamene. 
- Ve směru hodinových ručiček "-" zmenšujete velikost plamene. 

 Chcete-li plamen uhasit, otočte regulátor objemu plynu (6) zcela ve směru hodinových ručiček 
do polohy "-". 

  

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Kryt plynového hořáku nesmí být otvírán.  
 

Plynový hořák nikdy nevystavujte mechanickému zatížení. 
 

Nepokoušejte se sami plynový hořák opravovat. Pokud dojde k jeho poškození či znehodnocení, 
řádně jej zlikvidujte.  
 

Při zapalování hořáku vždy dbejte na vaši dostatečnou vzdálenost od něj, hrozí nebezpečí vznícení 
šatstva. 
 

Nikdy hořák nepoužívejte k zapálení tekutých látek či plynových hořlavin (př. petrolej, alkohol apod.) 
 

Plynový hořák držte vždy tak, aby plamen směřoval od vás. 
 

Plamen zapalte vždy max. na dobu 15 – 20 minut. V případě delšího použití může dojít k nadměrnému 
zahřátí krytu. 
 

S plynovým hořákem nemanipulujte či jej neskladujte v místech, kde se mohou nalézat výbušné, 
hořlavé či vznětlivé plyny, výpary nebo tekutiny (rozpouštědla, alkohol, benzen apod.).  
 

Hrozí vysoké nebezpečí požáru nebo výbuchu.  
 

Nikdy se nedotýkejte trysky hořáku během nebo krátce po činnosti. Hrozí nebezpečí popálenin! 
 
a) Plynová kazeta 

Plynovou kartuši nikdy nepropichujte! Nebezpečí výbuchu!  



3 

 

Plynovou kartuši nasaďte nebo vyjměte až po dostatečném vychladnutí výrobku.  
Chraňte před zdroji tepla, horkem (> +40 °C) nebo přímým slunečním zářením. 
Dodržujte bezpečnostní a provozní pokyny výrobce plynové kartuše. 
Nikdy se nepokoušejte naplnit jednorázovou kartuši! Hořák provozujte pouze na kvalitní butan. 
Zkontrolujte, zda nedochází k úniku plynu podle čichu nebo poslechu syčivého zvuku.  
Pokud únik přetrvává, nezapalujte ani neumožňujte zapálení v blízkosti nářadí.  
Odneste hořák na dobře větrané místo, dokud se plyn zcela nerozptýlí. 
 
b) Údržba 

Plynový hořák nevyžaduje žádnou údržbu.  
K čištění pouzdra používejte pouze měkký, suchý hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí 
nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro 
výrobku. 

 

Recyklace 
 

Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných 
ustanovení. 

Šetřete životní prostředí! Přispějte k jeho ochraně! 
 

Technické údaje 

Teplota plamene: ................................................ 1400 °C – 1500 °C    

Spotřeba plynu: .................................................. 74,4 g/h     

Náplň: ................................................................. plyn do zapalovačů (Butan)   

Kompatibilní ventil: ............................................. Bajonet/ tryska 

Piezo zapalovač: ................................................ ano     

Nastavitelný plamen: .......................................... ano      

Provozní/skladovací podmínky ........................... +20 až +40 °C, 30 – 80% RH 

Rozměry (š x v x h): ............................................ 180 x 45 x 70 mm    

Hmotnost: ........................................................... 190 g (hořák bez kartuše)    

 
 

 

Překlad tohoto návodu zajistila společnost Conrad Electronic Česká republika, s. r. o. 
Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                     KOV/01/2024 

 


